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 Jakelussa mainituille 
 
 
 
Maatalous- ja hevosalan ammatillisten oppilaitosten kiinnostus tarjota EU:n 
eläinkuljetusasetuksen edellyttämää koulutusta  
 
 
Taustaa 
 
EU:n eläinkuljetusasetuksen (EY N:o 1/2005 
https://mmm.fi/documents/1410837/1818168/elainkuljetusasetus_1_2005_fin.pdf/1b014cfd-801c-
44a8-b9eb-dfe51e96e51c) mukaan eläinkuljettajille ja kuljetuksissa eläinten hoitoon osallistuville 
henkilöille on oltava tarjolla eläinten kuljetukseen liittyvää koulutusta. Kotieläiminä pidettävien 
hevos-, nauta-, lammas-, vuohi- tai sikaeläinten taikka siipikarjan kuljetukseen tarkoitettujen 
maantieajoneuvojen kuljettajilta ja hoitajilta edellytetään lisäksi erityistä pätevyystodistusta. 
Pätevyystodistuksen myöntämisen edellytyksenä on eläinkuljetusta koskevan kokeen hyväksytty 
suorittaminen. 
 
Koulutukseen tulee sisältyä EU:n eläinkuljetusasetuksen sisältämät vaatimukset kuten 
eläinkuljetuksia koskevat yleiset edellytykset, kuljetuksissa vaadittavat kuljetusasiakirjat, 
eläinkuljetusasetuksen sisältämät kuljetusta koskevat tekniset säännöt ja niin sanottua 
reittisuunnitelmaa koskevat vaatimukset.  
 
Lisäksi koulutukseen tulee sisältyä eläinten fysiologia sekä juoma- ja ravintotarpeet, eläinten 
käyttäytyminen ja stressin käsite, eläinten käsittelyn käytännön näkökohtia, ajokäyttäytymisen 
vaikutukset kuljetettavien eläinten hyvinvointiin, eläimille annettava ensiapu ja eläimiä käsittelevän 
henkilökunnan turvallisuusnäkökohdat. Koulutusvaatimuksiin kuuluu tärkeänä osaamisalueena 
esimerkiksi eläinten kuljetuskuntoisuuden tunnistaminen.  
 
Koulutuksen järjestämisestä ei ole tällä hetkellä säädetty eläinten kuljetuksesta annetussa laissa 
(1429/2006 https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2006/20061429) tai muussa lainsäädännössä. 
Koulutuksen tarjoajan tulee tuntea yksityiskohtaisesti eläinkuljetusasetuksen vaatimukset ja niiden 
toimeenpano. Koulutusta ovat käytännössä järjestäneet asianomaisiin eläinlajeihin tai niillä 
harjoitettavaan toimintaan tai elinkeinoon liittyvät eräät toimijat kuten Elintarvikealan kuljetusyrittäjät 
ry, Hevosalan osaamiskeskus Hippolis ry sekä eräät hevosjalostusliitot.  
 
Ruokavirasto on järjestänyt eläinkuljettajilta lainsäädännön edellyttämän kokeen yhteistyössä 
aluehallintovirastojen kanssa. Kokeita on järjestetty vuosittain noin joka toinen kuukausi, ja niihin on 
osallistunut vuosittain 125―230 henkilöä. 
 
 
  

https://mmm.fi/documents/1410837/1818168/elainkuljetusasetus_1_2005_fin.pdf/1b014cfd-801c-44a8-b9eb-dfe51e96e51c
https://mmm.fi/documents/1410837/1818168/elainkuljetusasetus_1_2005_fin.pdf/1b014cfd-801c-44a8-b9eb-dfe51e96e51c
https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2006/20061429


Koulutuksen ja kokeen järjestäminen ammatillisten oppilaitosten toimesta 
 
 
Maa- ja metsätalousministeriössä valmistellaan eläinten kuljettamisesta annetun lain muutosta. Lain 
valmistelun yhteydessä on ehdotettu, että eläinkuljetusasetuksen edellyttämää koulutusta voisivat 
antaa ja pätevyystodistuksen edellyttämiä kokeita järjestää ainoastaan ammatilliset oppilaitokset. 
Muutos yhdenmukaistaisi eläinsuojeluun liittyvien koulutusten ja kokeiden järjestämistä ja 
selkeyttäisi nykyistä tilannetta. Koulutuksesta ja kokeesta voitaisiin periä maksu.  
  
Ehdotuksen mukaan eläinkuljetusasetusasetuksessa edellytettyä koulutusta voisi antaa ja 
pätevyystodistuksen edellyttämiä kokeita järjestää sellainen koulutuksen järjestäjä, jolla on 
ammatillisesta koulutuksesta annetussa laissa (531/2017, 22 § 
https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2017/20170531) tarkoitettu opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä 
tutkintojen ja koulutuksen järjestämislupa sellaiseen tutkintoon, joka sisältää 
eläinkuljetusasetuksessa edellytetyn pätevyystodistuksen mukaisen osaamisen. Koulutusta voisivat 
antaa ja kokeita järjestää myös ammattikorkeakoululaissa (2014/932 
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2014/20140932) tarkoitetut ammattikorkeakoulut. 
 
Tämän kirjeen tarkoitus on tiedustella maatalous- ja hevosalan oppilaitoksilta kiinnostusta 
koulutuksen ja kokeen järjestämisestä kirjeen alussa mainittujen eläinlajien osalta. Toivomme 
vastauksianne alla esitettyihin kysymyksiin viimeistään 22.9.2020. Vastaukset tulee lähettää 
sähköpostitse osoitteeseen: kirjaamo@mmm.fi 
 
 
 
Kysymykset: 
 

1) Olisiko edustamallanne oppilaitoksella kiinnostusta järjestää EU:n 
eläinkuljetusasetuksen edellyttämää koulutusta ja siihen liittyvää koetta? 
 

2) Millä aikataululla pystyisitte järjestämään koulutusta ja kokeen? 
 
 

3) Onko edustamanne oppilaitos järjestänyt kyseistä koulutusta aikaisemmin joko 
ammattitutkinnon osana tai erillisenä koulutuksena? Mikäli on, koska ja missä 
laajuudessa? 

 
 
 
 
 
 
Taina Aaltonen    Kirsti Huovinen  
Apulaisosastopäällikkö   Erityisasianatuntija  
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JAKELU:   
 
Ahlmanin koulun Säätiö sr 

Ammattiopisto Spesia Oy 

Axxell Utbildning Ab 

Etelä-Karjalan Koulutuskuntayhtymä 

Etelä-Savon Koulutus Oy 

Harjun Oppimiskeskus Oy 

Hengitysliitto ry 

Hevosopisto Oy 

Hyria koulutus Oy 

Hämeen ammatti-instituutti Oy 

Itä-Savon koulutuskuntayhtymä 

Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä 

Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Gradia 

Järviseudun Koulutuskuntayhtymä 

Kajaanin kaupunki 

Kemi-Tornionlaakson koulutuskuntayhtymä Lappia 

Keski-Pohjanmaan Koulutusyhtymä 

Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä 

Kiipulasäätiö sr 

Koulutuskeskus Salpaus -kuntayhtymä 

Koulutuskuntayhtymä OSAO 

Kouvolan kaupunki 

Lounais-Hämeen koulutuskuntayhtymä 

Lounais-Suomen koulutuskuntayhtymä 

Länsirannikon Koulutus Oy 

Optima samkommun 

Peimarin koulutuskuntayhtymä 

Pohjois-Karjalan Koulutuskuntayhtymä 

Pohjois-Suomen Koulutuskeskussäätiö sr 

Raahen Koulutuskuntayhtymä 

Rovaniemen Koulutuskuntayhtymä 

SASKY koulutuskuntayhtymä 

Savon Koulutuskuntayhtymä 

Seinäjoen koulutuskuntayhtymä 

Suupohjan Koulutuskuntayhtymä 

Svenska Österbottens förbund för Utbildning och Kultur 

Tampereen kaupunki 

Hämeen amk 

Jyväskylän amk 

Lapin amk 

Oulun amk 

Savonia amk 
Seinäjoen amk 
Yrkeshögskolan Novia 

 
 
 



 


